Eodem die decimo julii 8.a ind. 1715
L’ill. Senato Pal.no sede plena in virtù del presente atto ha ordinato et ordina 
che tanto d. Nicolò Troisi, don Francesco Ferrigno e Gio. Battista Cascione 
novamente eletti da detto ill. Senato per Proingegnieri seu seguitanto del 
rev.do sac. don Andrea Palma Ingegniero principale di detto ill. Senato senza 
soluzione lueri, quanto tutti quelli che per l’avvenire da detto ill. Senato si 
eligeranno nel detto officio di Proingegniero in caso di mancanza di detto of-
ficio di Ingegnero Principale non si possa da detto ill. Senato passare ad atto 
di electione in persona delli sudetti di Troisi, Ferrigno e Cascione nè d’altra 
persona che si troveranno eletti in detto officio di Proingegniero senza che 
prima concurressero tutti al pubblico esame da uno o più ingegnieri da detto 
ill. Senato designandi ad effecto che da detto ill. Senato si devenghi a tale 
electione d’Ingegniero Principale in persona del più idoneo in detta profes-
sione e tale electione non si possa fare senza prima procedere detto concorso 
d’esame. Et al presente atto si è divenuto da detto ill. Senato ad effecto che 
ogn’uno di detti concurrenti si cooperasse ad applicarsi nel studio di detta 
professione d’Ingegniero et esseri perito e non altrimente. Unde etc.

DOCUMENTO N. 02.06
Benservita di d. Gio. Battista Cascione nell’impiego 
di proingegniero del Senato
(ASCPA, Atti 1727/28, vol. 332, cc. 137v.-139v. n.n.).

Die trigesimo octobris 6.ae ind. 1727
Quia don Joannes Baptista Cascione anno 1715 fuit electus per excellen-
tissimum Senatum Proingegnerius huius urbis in quo officio inserviit per 
spatium annorum duodecim circiter in nonnullis occurrentiis, et negotiis 
dicti excellentissimi Senatus tam tempore horribilis terremotus eventi in hac 
urbe praedicta anno 1726 primo septembris cum magno eius labore absque 
assistentia capitis magistri fabricarum in quarterio Secundi Cassari, quam 
in omnibus ordinibus eidem de Cascione a dicto excellentissimo Senatu dati 
pertinentibus ad officium ingegnerii per totum hanc urbem, et fecit diversis 
visaloca, assistentias, relationes et alia in bemeficium publici absque ulla 
mercede ut eidem excellentissimi Senatui constat; et pariter in sedibus 
praeteritis fecit diversas assistentias  et in visoloca pro cursibus aquarum, 
quas possidet dictus excellentissimus Senatus ac etiam fecit quatrones sive 
plantas geometricas omnium cursum aquarum possessarum a dicto excel-
lentissimo Senatu cum magno beneficio eiusdem excellentissimi Senatus, ac 
cum satisfactione publici, pro quibus fuit dictus de Cascione satisfactus, et 
solutus de eius mercede; ac etiam fecit per multos annos diversas relationes, 
et visoloca, et continuo intervenit comparitionibus, perficerunt tam coram 
judice comparente in lite tunc vertente inter dictum excellentissimum Se-
natum et ven. Collegium Societatis Jesu in Cassaro huius urbis ex causa 
cursum aquae ut dicitur dell’Uscibene seu grotta di Tomaso l’Antico, quod 
de causa fuerunt per dictum de Cascione deperdita nonnulla salutis, et pre-
eminentiis, qua consequebantur per dictum de Cascione uti Ingegnerium et 
Architectum dicti venerabilis Collegii; et similiter de ordine dicti excellen-
tissimi Senatus ad instantiam rev.mi Thome Castelli, et Riccio beneficialis 
parrochialis ecclesiae S. Nicolai de Albergaria per spatium anni unius et 
mensium sex continuo laboravit ut dicitur per aver segnato totam fabricam 
dictae parochialis ecclesiae et pro servitio eiusdem fabricae fecit diversas 
relationes, et mensurationes, visoloca et alias et tandem eius assistentiam 
dedit in diversis festivitatibus celebratis in honorem glor. virginis S.tae Roso-
liae pro legitimis impedimentis Ingegnerii principaliter, et in quibusque aliis 
occurrentis, et ordinibus dicti excellentissimi Senatus inserviit cum magno 
eiusdem de Cascione studio, diligentia et attentione, ut eidem excellentissi-
mo Senatui constat. De quibus servitiis, et laboribus supra distincte praesti-
tis per tot annos dictus de Cascione umquam mercedem aliquam consecutus 
fuit. Volens igitur dictus excellentissimus Senatus ne tot servitia ut supra 
praestita per dictum de Cascione sub silentio, et inremunerata pertranseant 
vi praesentis excellentissimus Senatus Ipse absente ill. de Vigliedo Senatore 
dictum don Joannem Baptistam Cascione in exercitio superdicti officii Pro-
ingegnerii omni attentione, et satisfactione eiusdem excellentissimi Senatus 
et publici huius praedictae urbis servisse testatur. Ordinamus, et mandamus 
dictus excellentissimus Senatus quod praesens actus registrari habeat, et de-
beat ut in futurum prae oculis semper haberentur, ac illis beneficiis gaudere 
declarat, ut in futurum dictus de Cascione gratiis, et immuni tutibus, ac in 
omnibus occasionibus benemeritus praefaratur. Unde etc.
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Non si può comprendere il ruolo assunto da Vaccarini in ambito catanese 
e la sua fortuna nella città etnea senza dare un rapido sguardo a quella che era 
stata l’architettura a Catania ed a quelli che ne erano stati i protagonisti nei 
primi tre decenni del Settecento, vale a dire nella prima fase della lunga rico-
struzione seguita al terremoto del 1693.